
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 09.06.2022 
 
Přítomni: 
 
zástupci tříd: za 1. A - pí. Tučková, pí. Přibylová 
         za 1. B - pí. Štěpánková 
         za 2. A - pí. Hvězdová 
         za 2. B - pí. Plíhalová 
         za 3. A - nepřítomen 
         za 3. B - pí. Tesařová, p. Kubát 
         za 4. A - pí. Štěpánková, Křivánkovi 
         za 4. B - pí. Hvězdová 
         za 5. A - p. Kubát 
         za 5. B - pí. Hvězdová, pí. Štraser 
 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, pí. Kohoutová (jídelna) 
 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 
 
Program: 
 
1) Letní tábor - pí. ředitelka Štychová - místo: Heřmanice v Podještědí, 
     termín: 1. 7. - 15. 7. 2022, téma: “Z pohádky do pohádky ”, přihlášky byly zveřejněny 
     na webu, kapacita byla naplněna, další zájemci se mohou přihlásit jako náhradníci, 
     zvány jsou děti od 1. (ukončené) třídy, hlavní vedoucí bude opět Zuzana Iltisová 
 
2) Příměstský tábor - pí. zástupkyně Stuchlá - termín: 29. - 31. 8. 2022 (8 - 16h), 
     přihlášky byly zveřejněny na webu, zbývá 10 míst, cena celkem 600,-Kč (200,-Kč/den) 
 
3) Kroužky ve školním roce 2022 - 2023 - pí. ředitelka Štychová 
     předběžná nabídka kroužků je hotová, včetně anotací byla zveřejněna na internetových 
     stránkách, přihlašování bude možné on-line 5. 9. 2022 od 17h, cena kroužků pořádaných Radou 
     rodičů se zvýší o 20% na 1 200,-Kč/rok, uvítáme rodiče (případně i studenty starší 18 let) 
     ochotné kroužky vést, zejména např. jazykové (angličtina, němčina,…), většina kroužků 
     zůstává stejných jako v předchozím školním roce, další závisí na domluvě rodičů a vedoucích 
 
4) Zahradní slavnost - pí. ředitelka Štychová - termín: 28. 6. 2022, 17:00, 
     prosba na všechny rodiče - napečení (sladkých i slaných) dobrot do kavárny, 

                                      - služba (cca 5 osob) na zajištění provozu v kavárně 
                                       (dobrovolníci se mohou hlásit u pí. Vandasové) 

                                                  - žáci 1. tříd vyprovodí žáky 5. tříd a rozloučí se s nimi 
 
5) Prosba na všechny rodiče - pí. ředitelka Štychová 
     - hledat (tip na) vyřazený nábytek (police, atd.) do opravené kanceláře vedoucí školní jídelny  
     - hledat (tip na) asistentku pro první třídu od září 2022  
     - postarat se přes prázdniny o králíky a slepice s kohoutem (lze i na venkově u prarodičů) 
 
6) Darovací běh Rady rodičů - pí. ředitelka Štychová: 
       proběhl v pátek 29. 4. 2022, výtěžek 22 188,-Kč bude rozdělen mezi neslyšící rodiče žáků 
       pro tlumočnické služby do znakového jazyka při kontaktu se školou (náklady činí 400,-Kč/hodinu) 
 
7) Aktuality ze školy - pí. ředitelka Štychová: 
     - od září 2022 bude platit nový školní vzdělávací plán, jehož součástí budou v jednom školním roce 
       tři dny výuky on-line, v příštím školním roce vždy v pátek: 14.10.2022, 17.02.2023 a 21.04.2023 
     - od září 2022 bude pokračovat výuka tělesné výchovy s využitím externích nabídek obdobně jako 
        tomu bylo v minulých letech (plavání, trenéři, lukostřelba, apod.) 



     - od září 2022 dojde ke změně vedoucí školní jídelny i některých dalších zaměstnanců, 
       nová vedoucí školní jídelny bude rodičům k dispozici ve škole již od pondělí 29.08.2022, 
       rodiče velmi děkují stávající vedoucí školní jídelny i všem zaměstnancům za výborné obědy, 
       aktivní a vstřícný přístup i spolupráci při výstavách a dalších akcích pořádaných Radou rodičů 
     - od září 2022 bude spuštěn nový (automatický) systém objednávání a odhlašování obědů 
       ve školní jídelně, vedení školy prosí rodiče i žáky o trpělivost při jeho zavádění 
     - škola získala grant na úpravu školní zahrady 
     - škola získala grant na využití dešťové vody na zahradě  
     - škola se stala absolutním vítězem pro rok 2021 v programu EXCELENCE 21. ročníku Národní ceny 
       kvality České republiky, obdržela diplom pro vítěze, diplom za 1. místo v kategorii Chytré inovace 
       „Úspěšná organizace“ a mezinárodní certifikát vydaný EFQM „Recognised by EFQM 4 Star“ 
       (představení školy je na adrese: http://www.youtube.com/watch?v=w9Hb9YHfI2I 
        záznam z udílení cen je na adrese: http://www.youtube.com/watch?v=DkB9dTSAKZs 
        sestřih z udílení cen je na adrese: http://youtu.be/pUBRNd5mFjY 
        foto z udílení cen je na adrese: http://www.narodniportal.cz/narodni-ceny-cr-2021-predany), 
       rodiče gratulují a velmi děkují škole i všem jejím zaměstnancům za zvýšené úsilí, které 
       vynaložili nejen v souvislosti s tuto cenou, ale i se zajišťováním výuky a provozu školy jak off-line, 
       tak on-line během dvou let pandemie koronaviru 
     - ztráty a nálezy - zejména oblečení a obuvi, jsou umístěné během třídních schůzek v jídelně 
     - začátek příštího školního roku 1. 9. 2022 v 8:30 (2. - 5. třídy) a 9:00 (1. třídy) 
     - první třídní schůzky v příštím školním roce 2022 - 2023 budou 6. 9. 2022 
 
8) Tipy a nabídky rodičů - pí. ředitelka Štychová: 
     - od září 2022 může pokračovat pro všechny třídy polytechnická výchova 
     - od září 2022 může pokračovat pro všechny třídy výuka krajinomalby s následnou vernisáží děl 
       žáků (pod vedením pí. Plíhalové), obdobně jako tomu bylo ve 2. B ve školním roce 2021 - 2022, 
       záleží na zájmu jednotlivých tříd 
     - kroužek 3D tisku využije nabídku zapojení do projektu „Pla(s)teosaurus“ koordinovaného 
       společností Plastenco design s.r.o., IČ: 10823620 (http://www.plastenco.cz/plastenosaurus) 
       a ústavem PETMAT, z.ú., IČ: 05308887 (http://petmat.cz/plasteosaurus) v němž se pomocí 
       3D tisku s použitím recyklovaných plastů zapojí do tvorby modelu Plateosaura, jež bude následně 
       součástí instalace dlouhé 6 metrů složené z více než 400 dílů umístěné a odhalené v rámci Global 
       Goals Summit (http://globalgoalssummit.cz) v Národním muzeu pořádaném Asociací společenské 
       odpovědnosti, o.p.s., IČ: 01467115 (http://www.spolecenskaodpovednost.cz/?s=plasteosaurus) 
       při předání cen SDGs 2022 (http://www.spolecenskaodpovednost.cz/ceny-sdgs) dne 13. 10. 2022 
       (spolecenskaodpovednost.cz/akce/cen-sdgs-2022-global-goals-summit-a-slavnostni-galavecer), 
       kroužek bude uveden jako spoluautor, zdarma obdrží tisková data i materiál do 3D tiskárny, 
       diplom a vstupenku pro dospělého do Národního muzea 
     - škola uvítá jakékoli další nabídky rodičů (nejen) pro zpestření výuky 
 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 6. 10. 2022 v 17:30 v průchozí učebně. 
 
 

Zapsal: Křivánek 


